БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24 февраля 2011 г. N 472

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ПО ИЗУЧЕНИЮ СОСТОЯНИЯ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ ГОРОДА
БРЯНСКА, СОБИРАЕМОСТИ ПЛАТЕЖЕЙ, СОКРАЩЕНИЮ НЕДОИМКИ,

МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ И ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА БРЯНСКА

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов

от 19.12.2018 N 1108)

В соответствии с Уставом города Брянска Брянский городской Совет народных депутатов

решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Брянской городской администрации по
изучению состояния налоговой базы города Брянска, собираемости платежей, сокращению
недоимки, мобилизации доходов и оптимизации расходов бюджета города Брянска.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 28.04.2006 N 390 "Об
утверждении Положения о комиссии по изучению состояния налоговой базы города,
собираемости платежей, сокращению недоимки, мобилизации доходов и оптимизации расходов
городского бюджета Брянской городской администрации".

2.2. Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.05.2010 N 296 "О
внесении изменений в Положение о комиссии по изучению состояния налоговой базы города,
собираемости платежей, сокращению недоимки, мобилизации доходов и оптимизации расходов
городского бюджета Брянской городской администрации".

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Брянска
Н.А.ПАТОВ

Утверждено
Решением

Брянского городского
Совета народных депутатов

от 24 февраля 2011 года N 472

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ИЗУЧЕНИЮ

СОСТОЯНИЯ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ ГОРОДА БРЯНСКА, СОБИРАЕМОСТИ
ПЛАТЕЖЕЙ, СОКРАЩЕНИЮ НЕДОИМКИ, МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ

И ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА БРЯНСКА

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов

от 19.12.2018 N 1108)

1. Общие положения

1.1. Комиссия Брянской городской администрации по изучению состояния налоговой базы

города Брянска, собираемости платежей, сокращению недоимки, мобилизации доходов и
оптимизации расходов бюджета города Брянска (далее - Комиссия) является постоянно
действующим коллегиальным органом при Брянской городской администрации по обеспечению
оперативного рассмотрения причин изменения налоговой базы города Брянска, состояния
собираемости налогов, образования недоимки и оптимизации расходов бюджета города Брянска.
Комиссия способствует росту налогового потенциала города Брянска, ликвидации недоимки и
сокращению расходов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями
Правительства Российской Федерации, законами Брянской области, Уставом города Брянска,
иными муниципальными правовыми актами города Брянска и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Рассмотрение причин изменения налоговой базы, базы для исчисления неналоговых
доходов бюджета города Брянска и принятие мер по недопущению их сокращения.

2.2. Анализ уровня собираемости налогов, сборов и иных обязательных платежей,
зачисляемых в бюджет города Брянска, рассмотрение причин задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

2.3. Разработка мер, направленных на погашение задолженности организаций, обеспечение
своевременных расчетов по налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающим в
бюджет города Брянска.

2.4. Анализ и оценка эффективности работы главных администраторов доходов бюджета по
сбору администрируемых платежей.

3. Функции комиссии

3.1. Анализ состояния налоговой базы и базы для исчисления неналоговых доходов
бюджета города Брянска, динамики их изменений, причин, влияющих на их объем.

3.2. Рассмотрение сложившегося уровня собираемости налогов, сборов и других

обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на территории
города Брянска, его изменения по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

3.3. Рассмотрение состояния задолженности по платежам в бюджет города Брянска, причин,
влияющих на ее образование, и выработка мер по ее снижению.

3.4. Анализ эффективности работы муниципальных казенных учреждений города Брянска.

Анализ эффективности работы муниципальных автономных и бюджетных учреждений,
которым предоставляются субсидии из бюджета города Брянска.

3.5. Выработка предложений по оптимизации сети, штатов, контингентов и расходов
муниципальных казенных учреждений.

3.6. Реализация мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан
предпенсионного возраста.
(п. 3.6 введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

3.7. Организация и координация работы по взаимодействию с работодателями в отношении
лиц предпенсионного возраста.
(п. 3.7 введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

3.8. Организация работы по вопросам снижения неформальной занятости населения,
своевременности и полноты выплаты заработной платы.
(п. 3.8 введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

4. Права и обязанности комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Заслушивать на своих заседаниях руководителей отраслевых (функциональных) и
территориальных органов Брянской городской администрации, главных администраторов
доходов бюджета города Брянска, а также руководителей организаций-недоимщиков,
руководителей муниципальных учреждений и предприятий по вопросам, отнесенным к ведению
Комиссии. Принимать по ним решения и давать соответствующие рекомендации.

4.1.2. Запрашивать от территориальных органов Федеральной налоговой службы в городе
Брянске, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Брянской городской
администрации, организаций необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию
Комиссии.

4.1.3. Исключен. - Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018
N 1108.

4.1.4. Вносить предложения по совершенствованию законодательства, направленные на
пополнение доходной части бюджета города Брянска, и по повышению ответственности
организаций за несоблюдение установленных сроков уплаты платежей.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Не разглашать сведения, имеющие конфиденциальный характер.

4.2.2. Оформлять решения Комиссии протоколами.

4.2.3. Осуществлять свою работу в соответствии с действующим законодательством.

5. Порядок формирования комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением Брянской городской администрации.

5.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя
Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

5.3. Членами Комиссии являются:

- заместитель председателя Брянского городского Совета народных депутатов, курирующий
деятельность постоянного комитета Брянского городского Совета народных депутатов по
бюджету, финансам и налогам;

- два представителя постоянного комитета Брянского городского Совета народных депутатов
по бюджету, финансам и налогам;

- исключен. - Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N
1108;

- представители Брянской городской администрации;

- представитель инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Брянску (по
согласованию);
(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

- представитель управления Федеральной службы судебных приставов по Брянской области
(по согласованию);

- представитель управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
по Брянской области (по согласованию);

- представитель управления экономической безопасности и противодействия коррупции
УМВД России по Брянской области (по согласованию);
(в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

- исключен. - Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N
1108;

- представитель союза организаций профсоюзов "Федерация профсоюзов Брянской области
(по согласованию);
(абзац введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

- представитель государственной инспекции труда в Брянской области (по согласованию).
(абзац введен Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

5.4. Председателем Комиссии является заместитель Главы городской администрации,
курирующий вопросы экономической политики и финансов.

5.5. Заместителем председателя Комиссии является начальник финансового управления
Брянской городской администрации.

5.6. Секретарь Комиссии - специалист финансового управления Брянской городской
администрации.

6. Организация деятельности комиссии

6.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в заседании

Комиссии.

6.2. Председатель утверждает план работы Комиссии, назначает даты заседаний Комиссии,
открывает заседание, имеет решающий голос в голосовании при равенстве голосов "за" и
"против".

6.3. Секретарь комиссии осуществляет подготовку обобщенного протокола и направляет его
членам комиссии и по принадлежности в соответствии с решением. Подготовку материалов к
рассмотрению на заседании комиссии, приглашение руководителей организаций, оформление
протокола и контроль за выполнением принятых решений осуществляют финансовое управление
Брянской городской администрации и комитет по экономике Брянской городской администрации
в пределах их компетенции.
(п. 6.3 в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)

6.4. Члены Комиссии участвуют в рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции
Комиссии, участвуют в голосовании по рассматриваемым вопросам, вносят предложения по
организации деятельности Комиссии.

6.5. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют не менее двух
третей членов Комиссии. Решение считается принятым, если за него проголосовали более
половины от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

6.6. Если при принятии решения Комиссией имеется особое мнение члена Комиссии -
депутата Брянского городского Совета народных депутатов, то протокол с особым мнением
депутата Брянского городского Совета народных депутатов направляется Главе города Брянска
для сведения.

6.7. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением и планом,
утвержденным председателем Комиссии.

6.8. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет финансовое
управление Брянской городской администрации.
(п. 6.8 в ред. Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 N 1108)